Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e desenvolvimento &conômico

<$ua Qolmo Cosia. 155- Caixa Postal 4 • Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-110 -ôanta Cruz do ôul- 9iô

DECRETO N.° 5.958, de 04 de maio de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
122.050,00 (cento e vinte e dois mil e cinqüenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas

Municipais
3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (343) R$ 2.400,00
Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1545200682.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Transportes e Serviços Públicos
3.1.9.0.94.04.00.00 - Férias Indenizadas - Agentes Políticos (364) R$ 1.800,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.1.9.0.16.01.00.00-Substituições (589) R$850,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios

-FMS

1201-1030101072.069 - Convênio e/ou Auxílios com Hospitais do Município
3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvenções Sociais (633) R$ 85.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030201072.088 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - FAEC - Saúde Mental

4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (802) R$ 17.000,00

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento &conômico

9?ua Galtão Costa 155 • Caixa Postal4 - Tone: (51) 3115-3331 • Cep 96Ô1O110 - ôanta Cruz do ôul- 9?ô

Órgão - 15 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1066)...

R$ 15.000,00
SOMA R$122.050,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Governo e Desenvolvimento Econômico
3.3.9.0.36.02.00.00 -Aluguéis de Imóveis Direto com Pessoas Físicas (055)

R$2.400,00

Órgão - 09 - SECR.A MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-1545200682.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Transportes e Serviços Públicos
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e

Instalações (376) R$ 1.800,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.1.9.0.11.03.00.00-Subsídios (585) R$850,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios

-FMS

1201-1030101072.068 - Convênio com o Sindicato Médico de Santa Cruz do Sul
3.3.5.0.41.00.00.00-Contribuições (632) R$85.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030201072.088 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - FAEC - Saúde Mental

3.3.9.0.30.02.00.00 - Material Médico, Hospitalar, Odontológico e Laboratorial
(791) R$3.000,00

3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e
Instalações (796) R$14.000,00

Órgão - 15 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

nta Cruz de Sul

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento (Sconômíco

9lua Galmo Cosia 155 - Caixa Postal 4 - "Tone: (51) 3115-3331 • Cep 9661O110 - ôanta Cruz do ôul- 9íô

DECRETO N.° 5.958, de 04 de maio de 2004.

1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Habitação, Conservação e Segurança

3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (1045) R$ 12.000,00
3.3.9.0.39.26.00.00 -Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (1063)

R$ 3.000.00
SOMA R$122.050,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 04 de maio de 2004.

Registre-se, publiaufe-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Mun

O SCHMITT

de Administração

IVAN MORAES

Municipal